

RADY MIEJSKIEJ GMINY
LUBOMIERZ
tel. 71 833 3166
DATA WPKYMU:
28.12.2020r.

Szanowny Pan
Michał Pater
Przewodniczący
Rady Miejskiej Gminy Lubomierz
Urząd Gminy i Miasta Lubomierz

Szanowni Państwo,

Całe swoje życie pracuję z ludźmi i dla ludzi, tak jak i Państwo. Wypełniając swoją misję publiczną jako Poseł na Sejm RP, niejednokrotnie miałem okazję rozmawiać z mieszkańcami naszego regionu, jak i z Państwem. Dlatego chciałbym zapewnić, że dbanie o rozwój samorządu w dalszym ciągu pozostawać będzie jednym z moich priorytetów.

W ostatnim czasie dwie sprawy są szczególnie istotne dla samorządu. Zaliczam do nich walkę z COVID-19 oraz dostępność środków z Unii Europejskiej na lata 2021-2027.

Nasz system ochrony zdrowia nie został przygotowany na tak dużą liczbę zachorowań. Niestety Rząd stracił ponad pół roku. Nie zakupiono odpowiedniej ilości sprzętu, nie przygotowano personelu w Szpitalach, Pogotowiach Ratunkowych czy Sanepidzie. Obecnie wszyscy odczuwamy skutki tych nieodpowiedzialnych działań Rządu, a najbardziej samorządy, które mają mniejsze przychody i znacznie większe koszty związane z ochroną zdrowia mieszkańców. W takich momentach możemy liczyć tylko na naszą solidarność. Proszę Państwa o ostrożność, zachowywanie wszelkich środków bezpieczeństwa i pomoc tym, którzy w Państwa otoczeniu tego najbardziej potrzebują.

Dla każdego Radnego, bardzo ważną kwestią jest możliwość pozyskiwania przez samorządy w kolejnych latach dotacji z Unii Europejskiej. Wszyscy wiemy, że bez dotychczasowych środków z UE nie powstałoby wiele gminnych inwestycji. W przyszłym budżecie UE na lata 2021-2027 dla Polski zagwarantowana jest ogromna kwota tj. około 600 miliardów złotych. Jednakże nieodpowiedzialne zachowanie Premiera, grożenie vetem, chęć zablokowania tego budżetu z powodu naruszania zasad państwa prawa, może spowodować, że w następnych latach nie będzie żadnych unijnych dotacji. Zasady państwa prawa są wpisane do polskiej Konstytucji i Traktatu o Unii Europejskiej i musimy tych przepisów przestrzegać. Dotyczy to wszystkich bez wyjątku. Moje środowisko polityczne wspiera pozyskanie przez Polskę jak największych środków, zarówno w Komisji Europejskiej, jak i Parlamencie Europejskim. Zachęcamy również Rząd Polski do odstąpienia od szaleńczych gróźb vetem i przyjęcie budżetu korzystnego dla wszystkich Polaków.

Kolejną ważną sprawą jest likwidacja kompromisu aborcyjnego. Posłowie PiS uznali, że lepsze są radykalne rozwiązania, które znacznie ograniczają prawa kobiet i rodzin do samodzielnego podejmowania decyzji, w tak ważnej sprawie. Dlatego złożyli wniosek do Trybunału Konstytucyjnego, w którym zasiadają również byli posłowie PiS. Jestem zdecydowanym przeciwnikiem tego, aby to Rząd lub inny organ władzy decydował o losie kobiet i rodzin. Naszą polską tradycją zawsze było, aby Państwo nie wtrącało się do spraw prywatnych i tak powinno pozostać.

Jeśli macie Państwo jakieś uwagi lub sugestie dotyczące pracy poselskiej lub innych aspektów działalności publicznej to bardzo proszę o kontakt z moim Biurem Poselskim.

Pozostaję z wielkim szacunkiem dla Państwa społecznej pracy, którą wykonujecie kosztem własnego czasu wolnego.

Z poważaniem

dr Robert Kropiwnicki
Poseł na Sejm RP